



Årsmelding 2017

Landsrådet for Norges
barne- og ungdomsorganisasjoner

1 Innledning

Kjære medlemsorganisasjon. 2017 har vært et godt år for LNU, og vi i styret er stolte av å kunne rapportere til representantskapet om det vi har gjort gjennom denne årsmeldingen. Her får dere et bilde av hva LNU jobber med, og hvordan vi bruker vår tid og våre ressurser for å kjempe for at dere skal få en enklere hverdag som unge frivillige.

I løpet av 2017 kom endelig LNU Aktivitetsstøtta på plass. Mer enn 13 millioner kroner ble delt ut til ulike prosjekter som skal bidra til at enda flere barn og unge kan delta i den unge frivilligheten. Pengene kommer fra herreløs arv som regjeringen har vedtatt at skal gå til frivillig aktivitet for barn og unge. Med denne ekstra støtteordningen har også summen LNU forvalter økt til mer enn 165 millioner kroner i 2017.

Vi har vært en viktig stemme i politikken og kjempet for bedre vilkår for den unge frivilligheten. Etter budsjettforliket høsten 2017 endte barne- og ungdomsfrivilligheten som statsbudsjettvinnere, og LNU fikk gjennomslag både for å videreføre støtteordningen LNU Kultur og støtten til landbruksorganisasjonene. Det største gjennomslaget vårt var likevel økningen av grunnstøtten til barne- og ungdomsorganisasjonene med 10 millioner kroner, for andre år på rad! I 2017 har vi sammen løftet ungdoms rett til å bli hørt i fredsprosesser, og fått gjennomslag for at Norge skal finansiere en studie om ungdom, fred og sikkerhet.

På kompetanseområdet har vi blant annet begynt med webinarer for å kunne levere kompetansetilbud også til de som ikke kan komme til Oslo for å delta på kurs. I tillegg er fortsatt Lån en LNUer med spesialtilpassede kurs for enkeltorganisasjoner en populær ordning som vi bruker mye tid på.

I 2017 bestemte styret seg for å fokusere enda mer på medlemsorganisasjonenes behov i LNUs arbeid og prioriteringer. Det valget håper vi reflekteres på alle våre arbeidsområder, både i året som har gått og i årene som kommer fremover. LNU skal bidra til å vise frem verdien av barne- og ungdomsfrivilligheten, og av aktivitetene og engasjementet som finnes i alle de flotte organisasjonene våre. Vi skal sørge for tilgjengelige og ubyråkratiske støtteordninger som gir dere ressurser til å gjennomføre aktivitetene dere selv ønsker, og vi skal gi dere den kompetansen dere trenger til å drive organisasjon på en best mulig måte.

Styret er stolte over det LNU har fått til i 2017, og takknemlige for tilliten vi har fått til å lede organisasjonen. LNU er til for dere som medlemsorganisasjoner, og vi ser frem til å fortsette arbeidet med å videreutvikle LNU sammen med dere.



Rode Hegstad, Styreleder i LNU



Innhold

1 Innledning	2
2 LNU som kompetansekanal	4
2.1 Nasjonalt	4
2.2 Internasjonalt	6
3 LNU som interesseorganisasjon	8
3.1 Nasjonalt	8
3.2 Internasjonalt	10
4 LNU som forvaltningsorgan	14
4.1 Nasjonalt	14
4.2 Internasjonalt	18
5 Kommunikasjon og mediarbeid	19
5.1 Kommunikasjonsarbeid	19
5.2 Mediarbeid	19
6 Representasjoner	21
6.1 Offentlige oppnevninger og faste representasjoner	21
6.2 Nasjonal representasjon	21
6.3 Høringer og innspillsmøter	21
6.4 De forente nasjoner (FN)	22
6.5 Norden og Europa	22
7 Styringsstruktur	24
7.1 Medlemsorganisasjoner	24
7.2 Representantskapsmøtet	25
7.3 Styret i LNU	25
7.4 Komiteer og utvalg	26
7.5 Arbeidsgrupper	26
7.6 Tildelingsutvalg	27
8 Sekretariatet	28
8.1 Generalsekretæren	28
8.2 Ansatte i sekretariatet	28

2.1 Nasjonalt

LNUs nasjonale kompetansesarbeid består av organisasjonsskolen, Lån en LNUer, ulike nettverk for medlemsorganisasjonene og temaveiledning. Organisasjonsskolen og Lån en LNUer er ordninger som når bredt i relativt korte møter. Nettverkene og temaveiledning er ordninger som har færre deltakere, men som følger de samme deltakerne over tid og går i dybden på et tema. I tillegg til dette skjer det mye veiledning i forbindelse med prosjektstøtteordningene våre, og i øvrig kontakt med medlemsorganisasjonene.

2.1.1 Organisasjonsskolen

LNUs organisasjonsskole er en kursrekke om ledelse og drift av frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner. Kursene holdes i LNUs lokaler på Tøyen. Den primære målgruppa er ansatte og tillitsvalgte på sentralt nivå i våre medlemsorganisasjoner, men kursene er også åpne for andre hvis det er plass.

I 2017 har kursrekken blitt utvidet med en egen webinar-rekke. Her abonnerer LNU på et antall plasser hos en leverandør av webinarer for frivillige organisasjoner, og disse plassene legges ut for påmelding som en del av organisasjonsskolen. Det holdes 2-3 webinarer i måneden. Webinarene gjør organisasjonsskolen tilgjengelig for deltakere som ikke har anledning til å sette av tid til å delta på den ordinære kursrekka, eller som har lang reisevei til Tøyen.

Det ble gjennomført totalt 27 kurs i 2017, hvorav 10 var webinarer. Det var til sammen i overkant av 300 deltakere på kursene, og disse deltok på til sammen 943 kurstimer. 12 av kursene ble holdt av LNUs interne kursholdere (ansatte og styremedlemmer), mens 5 ble holdt av eksterne kursholdere. De fleste kursene er gratis for deltakerne. Flere eksterne kursholdere gir svært reduserte

priser eller stiller opp gratis for LNU, selv om disse har kompetanse og holder kurs på et nivå der markedsprisen er betydelig.

2.1.2 Lån en LNUer

Lån en LNUer er et tilbud til medlemsorganisasjoner, andre barne- og ungdomsorganisasjoner og andre som ønsker bistand til arbeid rettet mot barn og unge. LNU tilbyr kurs og veiledning på relevante tema der vi har kompetanse.

Ordningen skal være et supplement til LNUs organisasjonsskole for de som ikke kan komme på kurs i Oslo, eller som ønsker et skreddersydd opplegg for sin egen organisasjon. Opplegget tilpasses med tanke på tema, tidsbruk, nivå og ønsker, i samarbeid med organisasjonen. En stor del av oppdragene er til organisasjoner som har nylagte styrever og ønsker opplæring i for eksempel styrets ansvar eller planlegging av styrearbeidet.

Vi fikk 98 henvendelser i 2017, og dekket 85 av disse. Fire av fem oppdrag går til medlemsorganisasjoner, og av resterende oppdrag går en stor del til andre frivillige organisasjoner. Vi får også enkelte henvendelser fra offentlige institusjoner som henvender seg til eller ønsker å henvende seg til barn og unge.

2.1.3 Temaveiledning

Temaveiledning er et veiledningsopplegg der en håndfull organisasjoner får veiledning og tett oppfølging over tid på et bestemt tema. Det settes opp en serie veiledningssamtaler, og organisasjonene gjør eget arbeid mellom møtene. I 2017 har temaveiledningen vært en fortsettelse av veiledningsopplegget som startet på slutten av 2016, og temaet har vært Trygge organisasjoner. Organisasjonene som har deltatt har jobbet med både rutiner og retningslinjer, og med å bygge en

trygg organisasjonskultur. Erfaringen LNU får gjennom denne veiledningen brukes til veiledning og kurs for andre organisasjoner, slik at også bredden av medlemsorganisasjoner får utbytte av opplegget.

2.1.4 Nettverk

LNU tilbyr to ulike nettverk. Ledernetverket består av unge ledere og nestledere i styrene i barne- og ungdomsorganisasjoner. Nettverket bestemmer selv tema for samlingene, og tema som arbeidsgiveransvar, selvledelse og konflikthåndtering går igjen.

Nettverk for daglig ledere består av daglig ledere og generalsekretærer i barne- og ungdomsorganisasjoner. Det er et krav for deltakelse at man har personalansvar og et betydelig ansvar for økonomistyring, og tema for samlingene knytter seg til disse ansvarsområdene for daglig leder.

Begge nettverkene gjennomfører av en serie på om lag ti møter, og det er de samme deltakerne som deltar hele serien. Nettverksmøtene har en faglig del med innledning og diskusjon, men skal også være møteplasser der deltakerne kan diskutere felles problemstillinger og dele erfaringer. LNU startet med nettverk i 2015 og dette har nå blitt et fast tilbud. Deltakerne utveksler også erfaringer og råd utenfor samlingene, og holder kontakten etter at serien av møter i nettverket er ferdig. Det er et mål at deltakerne skal få et varig nettverk av personer som jobber med noen av de samme problemstillingene slik at de kan bidra til å gjøre hverandre og hverandres organisasjoner bedre også etter at LNU ikke lenger fasiliteter nettverket.

2.1.5 Rådgivning for trygge organisasjoner

LNU har i snart 20 år hatt et eget kompetansearbeid, Trygg!, med fokus på forebygging av seksuell overskridende adferd og seksuelle overgrep mot barn og ungdom i våre medlemsorganisasjoner og frivillig sektor. Målet er å bidra til at organisasjonene gir trygge rammer for barn og ungdoms fritidsaktiviteter. LNU tilbyr kurs, temaveiled-

ning og et kompetansemateriell på temaet for å bistå medlemsorganisasjoner og andre i arbeidet med å forebygge, avdekke og varsle seksuell overskridende adferd og overgrep. Vi gir også veiledning når organisasjoner avdekker overskridelser eller overgrep og ber om hjelp i videre saksgang med hjelpeapparat og politi.

Trygg!-materialet ble sist oppdatert i 2009. I 2017 har LNU tatt initiativ til videreutvikling av Trygg!-materialet for å oppdatere det til gjeldende lov- og regelverk og utvide det til å omfatte nye temaer, som grenseoverskridende atferd på nett.

Fra strategi

LNUs kompetansearbeid skal møte medlemsorganisasjonenes felles behov for kompetanse, slik at de får større kapasitet til å jobbe for sine formål. ...

Nøkkeltall fra 2017

- 27 kurs, totalt 943 kurstimer fordelt på 300 deltakere. 10 av disse var webinarer, som er nytt av året. I 2016 holdt vi 32 kurs.
- 85 Lån en LNU-er-oppdrag. Oppgang på 29% fra 2016. Økning i antall oppdrag utenfor Oslo og oppdrag holdt av styret.

2.1.6 Kompetansearbeid for mangfoldige organisasjoner

LNU opplever at barne- og ungdomsorganisasjonene etterspør mer kompetanse til å bli mer inkluderende og mangfoldige organisasjoner. For å treffe dette behovet har LNU blant annet arrangert flere kurs i organisasjonsskolen, og vi gir veiledning til en rekke organisasjoner i forbindelse med støtteordningen LNU Mangfold og inkludering (se 4.1.2). I 2017 har vi også jobbet med å videreutvikle vårt kompetansetilbud om mangfold og inkludering i barne- og ungdomsorganisasjonene. Som følge av dette vil LNU i 2018 opprette et nettverk for organisasjoner som

ønsker å styrke sitt arbeid med å rekruttere og inkludere unge asylsøkere og flyktninger.

2.1.7 Samarbeid med de fylkesvise barne- og ungdomsrådene (BUR)

I 2017 har det blitt arrangert en ansattsamling og en storsamling for de fylkesvise barne- og ungdomsrådene (BUR) i Norge. Ansattsamlingen ble avholdt i Oslo 15.-16. mars for seks deltakere fra fem BUR og to fra LNU. Helga 29. september-1. oktober ble Storsamlingen avholdt på Voss, med Hordaland BUR som vert. På samlinga var det 28 deltakere fra seks BUR og LNU. Samlingene fungerte som en arena for diskusjon og læring på tvers av fylkesgrenser. På Storsamlinga i 2017 ble det satt ned et arbeidsutvalg som skal bedre kontakten mellom BURene og bestå av ungdommer fra styrene. Inntil videre har BUR i Oslo (UngOrg) tatt på seg å være sekretær for arbeidsutvalget. Arbeidsutvalget utarbeidet et arbeidsprogram for 2018 som ble sendt på høring til BURene og vedtatt i januar 2018.

2.1.8 Etableringsmedlemmer

LNU tilbyr etableringsmedlemskap til organisasjoner som ikke innfrir de ordinære kravene vi stiller til størrelse og utbredelse hos våre medlemmer. Etableringsmedlemmer får noen demokratiske rettigheter i LNUs styringsstruktur, og omfattende veiledning med mål om å gjøre dem til ordinære medlemmer i LNU. Ordningen bidrar til å gjøre LNUs medlemsmasse mer mangfoldig, og til å hjelpe nystartede eller små organisasjoner til å vokse i størrelse og profesjonalitet. I det løpende arbeidet med etableringsmedlemskap er LNU også i kontakt med, og veileder organisasjoner som er aktuelle etableringsmedlemmer.

Ved utgangen av 2017 har LNU ett etableringsmedlem, Noereh!, som har fått omfattende oppfølging og som tar sikte på å bli fullverdig medlem av LNU ved Barne- og ungdomstinget i 2018. Det var ingen nye søkere til etableringsmedlemskap i 2017, men vi har vært i kontakt med flere organisasjoner som ønsker å søke om etableringsmedlemskap på Barne- og ungdomstinget i 2018.

2.2 Internasjonalt

I 2017 har LNU hatt to arbeidsgrupper på internasjonale spørsmål: Arbeidsgruppa for Nord/Sør-spørsmål (AgNS) og Arbeidsgruppa for FN-spørsmål (AgFN). Gruppene jobber med hver sine oppgaver, med mandat gitt av LNUs styre.

2.2.1 Arbeidsgruppa for FN-spørsmål

Arbeidsgruppa for FN-spørsmål (AgFN) har i 2017 bidratt i LNUs interessepolitiske arbeid opp mot FN. Arbeidsgruppa har først og fremst hatt en sentral rolle som rådgivende organ for LNUs ungdomsdelegater i norske delegasjoner til FN. Alle delegatene har jobbet tett med AgFN, før de i samarbeid med LNU har vedtatt sine politiske posisjoner.

Gruppa fungerer i tillegg slik at den gir kompetanseheving på FN-spørsmål overfor gruppe-medlemmene og deres organisasjoner. Like viktig er kompetansehevingen gruppens medlemmer bidrar med inn i LNUs arbeid.

Arbeidsgruppa har bidratt med diskusjoner, faglige innspill og strategiske vurderinger for LNUs delegater til FNs generalforsamling, klimaforhandlingene under klimakonvensjonen, UN-Habitats Governing Council, UNESCOs generalkonferanse, FNs kvinnekommisjon og ECOSOCs ungdomsforum.

Arbeidsgruppas arbeidsmetode er å kombinere medlemsorganisasjonenes allerede eksisterende kompetanse fra sine felt med en rekke eksterne og interne innledere. Denne kompetansen benyttes til å gi råd til politiske og strategiske prioriteringer for både ungdomsdelegater og LNUs øvrige FN-arbeid. Tematisk har ungdomsmedvirkning, klima, urbanisering, utdanning, bærekraftig utvikling, likestilling, resolusjon 2250 og menneskerettigheter vært sentralt i arbeidsgruppas arbeid.

Arbeidsgruppa ble nedsatt i februar 2017 og virket gjennom hele året frem til avslutning i desember.

2.2.2 Arbeidsgruppa for Nord/sør-spørsmål

Arbeidsgruppa for Nord/Sør-spørsmål (AgNS) bestod i 2017 av tolv representanter fra ti av LNUs medlemsorganisasjoner. Gruppas hovedoppgave er å planlegge og gjennomføre LNUs årlige informasjonskampanje om Nord/Sør-spørsmål.

Nord/Sør-kampanjen «Skrupå lyden» ble lansert 21. november 2017 på Tøyen Startup Village. Kampanjens tema var FNs sikkerhetsrådsresolusjon 2250 Ungdom, fred og sikkerhet. På lanseringen var det visning av kampanjefilmen og en samtale mellom Beathe Øgård (SAIH), Grunde Almeland (Venstre), Freddy André Øvstegård (SV) og Philip Rynning Coker (Norsk Folkehjelp Solidaritetsungdom) om hvordan vi kan implementere resolusjon 2250 i Norge.

Kampanjen bestod ellers av en nettside, en kampanjefilm og en informasjonsfilm om resolusjon 2250, i tillegg til andre ressurser og handlingssalternativer. Kampanjen hadde fire politiske krav: 1) Norge har tatt en ledende rolle i å fremme resolusjonen i FN, 2) Norge/regjeringen har ut-

formet sammen med ungdom en nasjonal handlingsplan for implementering av resolusjonen, 3) Regjeringen har øremerket ressurser til implementering og oppfølging av resolusjonen i Norge og internasjonalt, og 4) Norge har bidratt med finansiering av den globale studien. Sistnevnte krav ble oppfylt etter press fra LNU.

Kampanjens hovedfokus var på å nå bredt ut på Facebook, hvor de to filmene ble publisert. I tillegg var det et uttalt mål å involvere medlemsorganisasjonene på ulike vis. Totalt nådde filmene ut til 151 108 mennesker, og de ble sett av 53 828. Kampanjefilmen ble delt av 14 medlemsorganisasjoner og 6 lokallag på Facebook. Alle ungdomspartiene ble kontaktet og oppfordret til å vedta en uttalelse med kampanjekravene, og fire av ni partier gjorde det. I tillegg stod kronikken «Ungdom blir ikke hørt i de store spørsmålene om hvordan man kan skape fred» på trykk i Dagbladet 7. desember.

Styret vedtok i desember 2017 at ungdom i fredsforhandlinger og fredsprosesser blir tema for kampanjen i 2018.

Organisasjonsskolen er LNUs kurstilbud, hvor relevante kurs tilbys gratis eller betydelig billigere enn tilsvarende kurs. Her fra statsbudsjettkurs tidlig i 2017.



3 LNU som interesseorganisasjon

3.1 Nasjonalt

3.1.1. Statsbudsjettet

LNU jobber gjennom hele året for å påvirke regjeringens og stortingets arbeid med statsbudsjettet. I februar 2017 spilte vi inn styrets vedtatte krav til departementene. Blant hovedkravene var styrking av den nasjonale grunnstøtten til barne- og ungdomsorganisasjoner i takt med prisvekst, en styrking av Frifond med 30 millioner over tippemidlene og en gjennomgang av mottakerne på kulturandelen i tippemiddeloverskuddet, med utgangspunkt i at frivillige organisasjoner skal være hovedmottakerne av midlene.

Fra strategi

Formålet med LNUs interessepolitiske arbeid er å få gjennomslag for de politiske målsetningene Barne- og ungdomstinget har vedtatt. LNU skal i sitt politiske arbeid fylle en rolle ingen andre samfunnsaktører kan ha. ... LNU skal være en ekspertstemme i frivillighetspolitikken og i spørsmål om ungdoms makt og innflytelse. Medlemsorganisasjonene skal delta aktivt i det politiske arbeidet til LNU.

Regjeringen la fram sitt forslag til statsbudsjett for 2018 den 12. oktober. I budsjettforslaget ble det lagt opp til en marginal nedgang i grunnstøtte etter prisvekstjustering, mens beregningen for tippemidlene ville bety at Frifond forble uendret. Budsjettet nevnte heller ikke noe om gjennomgang av mottakerne av kulturandelen fra tippemidlene. Videre foreslo budsjettet å kutte støtteordningen LNU kultur, og det ble foreslått å fjerne støtten til organisasjoner over landbruksbudsjettet. Disse endringene ville fått store conse-

kvenser for flere av våre medlemsorganisasjoner, blant annet 4H. Momskompensasjonsordningen ble heller ikke styrket. LNUs hovedprioriteringer inn mot budsjettthøringene ble derfor å bevare LNU kultur, å opprettholde støtten til landbruksorganisasjonene og å styrke den unge frivilligheten med frie midler, blant annet momskompensasjonsordningen.

Da budsjettavtalen mellom flertallspartiene ble lagt fram 4. desember fikk LNU en rekke gjennomslag. Både LNU kultur og støtten til landbruksorganisasjonene ble opprettholdt på samme nivå som tidligere, og momskompensasjonsordningen ble styrket med 75 millioner. Viktigste var likevel at grunnstøtten ble styrket med 10 mill. kroner

for andre år på rad. Totalt sett gir dette barne- og ungdomsorganisasjonene et større økonomisk handlingsrom som vil føre til mer frivillig aktivitet for barn og unge over hele landet.

3.1.2. Rammevilkår, forenkling og byråkratisering

«Medlemsorganisasjonenes rammevilkår» omfatter barne- og ungdomsorganisasjonenes økonomi, regelverket de møter, kontakten med det offentlige og andre gode organisasjonene trenger i sin daglige drift. LNU arbeider for at barne- og ungdomsfrivilligheten skal ha

en økonomi som gir muligheter til å følge opp medlemmene i organisasjonene og gi dem et godt aktivitetstilbud nasjonalt og lokalt. I tillegg jobber vi mot byråkratiske rapporterings- og dokumentasjonskrav som stjeler tid fra organisasjonens kjerneaktiviteter.

LNU fikk nok en gang gjennomslag for å øke grunnstøtten til nasjonale barne- og ungdomsorganisasjoner med 10 millioner kroner. Dette er frie midler til organisasjonenes sentralledd, og er

den viktigste inntektskilden til sentralleddene til svært mange av våre medlemsorganisasjoner. Vi fikk også gjennomslag for en styrking av momskompensasjonsordningen med 75 millioner kroner i statsbudsjettet. Dette er også frie midler, og det skaper et større økonomisk handlingsrom for både sentralledd og i en del tilfeller også underledd.

LNU har i lang tid jobbet for at det skal innføres felles definisjoner for nøkkelbegreper i offentlige støtteordninger, og fikk i 2016 gjennomslag for felles definisjoner av tellende medlem og tellende lokallag. I 2017 ble dette innført i den nasjonale grunnstøtten til frivillige barne- og ungdomsorganisasjoner, og LNU deltok i høringen om å endre ordningens forskrift. Samtidig ble kravet om revisors særattestasjon for medlemmer og lokallag fjernet fra denne ordningen, noe som også vil bidra til å forenkle hverdagen for barne- og ungdomsorganisasjonene.

Våren 2017 satte LNU ned en arbeidsgruppe med representanter fra medlemsorganisasjonene som skulle utvikle ny politikk for å forenkle hverdagen til barne- og ungdomsorganisasjonene. Gruppens arbeid førte frem til en resolusjon med ti krav som ble vedtatt av Barne- og ungdomstinget. Disse kravene la grunnlag for LNUs videre arbeid med forenkling og avbyråkratisering.

Etter stortingsvalget i september fikk vi en ny sammensetning i Familie- og Kulturkomiteen. LNU benyttet muligheten til å møte de forskjellige fraksjonene i komiteen, og møtte fem forskjellige fraksjoner i løpet av høsten. I møtene fremhevet vi behovet for frie midler og utfordringene organisasjonene har knyttet til tilgang til lokaler.

Sommeren 2017 varslet regjeringen at den vil legge frem en stortingsmelding om frivillighet. Meldingen skal blant annet ha rekruttering av unge frivillige som et av sine hovedtema. LNU har høsten 2017 forberedt våre innspill til meldingsarbeidet, og blant annet deltatt i Frivillighet Norges interne høringsrunde om frivillighetsmeldingen.

3.1.3. Stortingsvalget 2017

I forbindelse med stortingsvalget gjennomførte LNU kampanjen Unge Stemmer, som hadde som

mål å mobilisere førstegangsvelgere til å stemme ved stortingsvalget. Dette ble gjort gjennom mobilisering av ungdom til å bli valgaktivister, gjennom aktiv bruk av sosiale medier og produksjon av kampanjefilmer, og gjennom å rekruttere førstegangsvelgere til å ringe andre førstegangsvelgere. I alt lyktes vi med å rekruttere 145 valgaktivister, over 185 000 førstegangsvelgere ble nådd gjennom informasjonskampanjen og vi hadde samtaler med over 7600 førstegangsvelgere gjennom våre telefonaktivister.

Forsøket med å ringe til førstegangsvelgere ble gjennomført i samarbeid med Institutt for Samfunnsforskning (ISF). Resultatene fra forsøket er ikke klare, men når ISF har fått analysert tallmaterialet vil vi ha mer informasjon om hvorvidt det å bli oppringt av en annen jevnaldrende er en effektiv metode for å mobilisere til valgdeltakelse.

Mediedekningen i forbindelse med stortingsvalget viste at LNU sin rolle som talsperson for unges valgdeltakelse fortsatt er sterk. LNU var på NRK Radio på valgdagen for å snakke om kampanjen, og var også sitert i en rekke nyhetsoppslag om så vel valgdeltakelse som ungdomsrepresentasjon etter valget. I tillegg fikk kampanjen 44 avisoppslag, hvorav mange var saker om valgaktivistene i deres lokalmedier.

3.1.4. Spillpolitikk

Stortinget behandlet våren 2017 Meld. St. 12 (2016-2017) Alt å vinne, om den statlige spillpolitikken. Meldingen inneholdt en rekke seire for LNU, blant annet en konklusjon om fortsatt spillmonopol og styrkede ansvarlighetstiltak. Vi fulgte opp med innspill til familie- og kulturkomiteen for å sikre at meldingens ambisjoner fikk gjennomslag i Stortinget.

Som resultat av stortingsmeldingen om spillpolitikk sendte Kulturdepartementet på høring forslag om å øke grasrotandelen. LNU deltok i høringen og uttrykte oss negative til en økning, fordi grasrotandelen allerede favoriserer store idrettslag, og i liten grad kommer barne- og ungdomsorganisasjoner til gode. LNU fikk ikke gjennomslag, og grasrotprosenten ble hevet til 7 % fra 1. januar 2018.

3.1.5. Arendalsuka

Tradisjon tro var LNU til stede på Arendalsuka (14.-18. august). Som i fjor forvaltet vi ungdomshuset Kilden på vegne av Arendal kommune, og lånte huset ut til barne- og ungdomsorganisasjoner som arrangerte møter, debatter og andre samlinger. I samarbeid med Arendalsuka arrangert vi også i år en «minglelunsj» for den unge frivilligheten på Kilden. Arrangementet var godt besøkt og bidro til at organisasjonene kunne stifte bekjentskap med hverandre, og bli nærmere kjent med LNU. En stortingsrepresentant fra familie- og kulturkomiteen var også til stede.

LNU har videreutviklet samarbeid med Arendalsuka Ung og gjennomført tiltak for å gjøre Arendalsuka mer tilgjengelig for barne- og ungdomsorganisasjonene. Vi organiserte UngCamp som fungerte som et billig overnattingsalternativ for organisasjonene. Vi publiserte også en egen oversikt over unge debattanter som kunne delta i andres paneldebatter og bidro til programmet for en egen ungdomsdag under Arendalsuka.

3.1.5. Andre interessepolitiske saker

23. januar hadde LNU rapportlansering for rapporten «Livsmestring i Skolen». Arrangementet var fullbooket, med rundt 100 deltakere til stede. Politisk ledelse var representert ved daværende kunnskapsminister Torbjørn Røe Isaksen og daværende barne- og likestillingsminister Solveig Horne. Vi har i ettertid opplevd stor interesse rundt rapporten og har fått en rekke henvendelser fra organisasjoner og direktorater.

Den 26. september lanserte LNU og Press rapporten «Kidza har rett». Rapporten er en skyggerapport til FNs barnekomité, skrevet av barn og unge selv. Arrangementet på Kulturhuset var fullbooket, og blant deltakerne var Barneombud Anne Lindboe og stortingsrepresentantene Svein Harberg (H) og Kjell Ingolf Ropstad (KrF).

LNU har sammen med regjeringen, KS, Norges Idrettsforbund og en rekke andre aktører skrevet under på Fritidserklæringen. Målsetningen er at alle barn i Norge skal ha mulighet til å delta på minst én fritidsaktivitet, uavhengig av foreldres økonomi. LNU fikk i november tilsagn til å gjennomføre et prosjekt i 2018 som skal bidra til at

lokallag i utvalgte kommuner får styrket kompetanse om hvordan de kan rekruttere barn fra lavinntektsfamilier.

Mars 2017 fremmet regjeringen forslag for Stortinget om å innføre medvirkningsorgan for ungdom (ungdomsråd) som del av kommuneloven. Lovfesting er en seier for LNU, som ønsker minstekrav som sikrer at ungdomsråd bidrar til reell og meningsfull medvirkning for barn og unge. 4 av 5 kommuner har slike organer i dag, og LNU har tidligere tatt til orde for at slike organer skal være obligatoriske i alle kommuner. Vi avga felles innspill til Kommunalkomiteen på Stortinget sammen med Barneombudet, men stortingsflertallet beholdt ungdomsråd som en valgfri ordning.

3.2 Internasjonalt

3.2.1 Utviklingspolitiske spørsmål

LNU jobber i flere fora med å påvirke norske myndigheter til å satse på barn og unge i Sør i utviklingspolitikken. For LNU er det viktig at Norge aktivt bidrar til å sikre retten og muligheten ungdom i Sør har til å organisere seg og jobbe for saker som er viktige for dem. Samtidig er det avgjørende å sikre barn og unges innflytelse i utenriks- og utviklingspolitikken.

LNU fokuserte i 2017 vårt utviklingspolitiske arbeid på FNs sikkerhetsrådsresolusjon 2250 ungdom, fred og sikkerhet. Vi ga i april ut rapporten I frontlinja: ungdom, fred og sikkerhet. Rapportens anbefalinger til regjeringen var at Norge inntar en ledende rolle i å fremme resolusjonen i FN, og Utenriksdepartementet utformer en nasjonal handlingsplan på 2250 om ungdom, fred og sikkerhet. Som et resultat av politisk påvirkningsarbeid knyttet til rapporten bevilget Norge i oktober 200 000 dollar til ferdigstillingen av FNs globale studie på ungdom, fred og sikkerhet. Den skal kartlegge hvordan man på best mulig måte kan inkludere ungdom i fredsarbeid, se på ungdom som en viktig ressurs for å bygge fred og se på hvordan man kan engasjere unge mennesker i kampen mot ekstremisme og radikalisering.

LNU deltok i den norske delegasjonen til High Level Political Forum (HLFP) i juli 2017. HLFP er

arenaer der landene rapporterer på oppfølgingen og implementeringen av bærekraftsmålene, og LNU ble inkludert i delegasjonens arbeid både før, under og etter HLPF.

LNU jobbet i 2017 videre for opprettelsen av støtteordningen Bærekraftsmidlene for internasjonalt samarbeid mellom barne- og ungdomsorganisasjoner om bærekraftsmålene. Dette arbeidet har i 2017 primært vært rettet mot stortingspartienes utenriksfraksjoner og UD som en oppfølging av merknadene fra Utenriks- og forsvarskomiteen til statsbudsjettet. Vi leverte videre høringsinnspill til statsbudsjettet og til Norads prinsipper for støtte til sivilsamfunn.

og Fritid ble innlemmet i delegasjonen. Arbeidet handlet om ungdoms rolle i implementeringen av de nye bærekraftsmålene og hvordan FN kan respondere på den store andelen av verdens befolkning som er ungdom. Konferansen er et direkte resultat av FNs Generalsekretærs utsending på ungdomsspørsmål som har løftet dette som FNs viktigste arena for ungdomsmedvirkning. LNU deltok på konferansen, samtidig som LNU mener denne konferansen ikke er tilstrekkelig for å sikre ungdoms reelle og meningsfulle medvirkning i FN.

LNU har vært svært aktive i prosessen med å vedta en ny urban agenda for verden siden 2013, og

Under kampanen «Unge stemmer» ringte telefonaktivister totalt 7600 førstegangsvelgere.



Nettverket for resolusjon 2250 ble videreført og styrket i 2017, og hadde i desember 21 medlemsorganisasjoner som deltakere. I samarbeid med nettverket utviklet LNU innspill til en handlingssplan for Norges oppfølging av resolusjon 2250, som har vært sentral i det politiske påvirkningsarbeidet rundt resolusjon 2250.

3.2.2 De Forente Nasjoner (FN)

I 2017 var LNU representert i følgende FN-møter og prosesser:

LNU deltok for andre gang med ungdomsdelegat i ECOSOC Youth Forum i 2017. Ungdomsdelegater fra LNU, Unge Funksjonshemmede og Ungdom

har jobbet for å få barn og unges tilgang til det offentlige rom inn i den nye urbane agendaen. LNU har også samarbeidet med UN-Habitat, som vil ha hovedansvaret for forvaltningen av den nye urbane agendaen, gjennom hele prosessen for å også styrke ungdomsmedvirkningen i FN, med utgangspunkt i UN Habitats erfaringer fra ungdomsmedvirkning i lokalt styresett og LNU's erfaringer med ungdomsmedvirkning i Norge. Ungdomsdelegaten på urbanisering fra LNU var i 2017 en del av Norges delegasjon til UN Habitats styrende organ Governing Council, for å diskutere hvordan avtalen om verdens nye urbane agenda skal følges opp. LNU's ungdomsdelegat på urbanisering fremmet flere forslag om å inkludere ungdom i sine urbaniseringsprosesser, og disse forslagene ble vedtatt.

LNU har i 2017 vært representert i klimaforhandlingene under FNs klimakonvensjon (UNFCCC) med en ungdomsdelegat i den norske delegasjonen. Klimaforhandlingene er sentrale i å implementere og legge arbeidsplaner for Paris-avtalen som ble vedtatt i 2015, og er en viktig arena for LNU for å sørge for at barn og unges perspektiver blir inkludert i dette arbeidet. LNU samarbeidet gjennom prosessen med Forum for Utvikling og Miljø, som også har en sivilsamfunnsrepresentant i delegasjonen. De to delegatene har fått ansvar for å være bindeledd mellom delegasjonen og den store gruppen sivilsamfunnsrepresentanter fra Norge som deltar rundt forhandlingene. LNU har hatt fokus på temaer som ungdomsdelegaters og sivilsamfunns deltakelse i implementering og overvåking av Paris-avtalen. FNs høynivåmøte om bærekraftig utvikling (HLPF) arrangeres årlig på sommeren, og har fått rollen som møtepunktet i FN der landene rapporterer sin innsats på bærekraftsmålene. LNU deltok i den norske delegasjonen til HLPF i 2017 sammen med sivilsamfunnsrepresentanter fra bl.a. Forum for Utvikling og Miljø og FN-sambandet. LNU har særlig fokusert på ungdomsdeltakelse i implementeringen og oppfølgingen av bærekraftsmålene.

LNU deltok på FNs 71. generalforsamling i New York med to ungdomsdelegater. Delegatene til generalforsamlingen jobber først og fremst i generalforsamlingens tredje komité, som behandler spørsmål rundt menneskerettigheter. Dette er et samarbeid LNU har hatt siden 1971 og er den eldste ungdomsdelegatordningen. Ungdomsdelegatene jobbet som vanlig særlig inn i 3.komité, som behandler menneskerettigheter særskilt. Delegatene holdt en tydelig og sterk appell i FNs generalforsamling om at FNs medlemsland må ta LHBTI-rettigheiter på alvor, sikre at omsorgsløse barn blir tatt vare på, sørger for at alle barn og unge får den utdanningen de har krav på, og at barn og unge tas med i implementeringen av FNs bærekraftsmål.

LNU deltok på FNs kvinnekommisjons 62. sesjon i New York med en ungdomsdelegat på likestilling i den norske delegasjonen. Temaet for møtet var økonomisk myndiggjøring av kvinner og styrking av urfolk kvinners posisjon.

Hver andre år arrangeres UNESCOs generalkonferanse i Paris, med en egen sesjon på utdanning, der LNU var representert i den norske delegasjo-

nen med ungdomsdelegaten på utdanning. LNUs ungdomsdelegat arbeidet særlig med oppfølgingen av bærekraftsmål 4 om utdanning og jenters mulighet til å få utdanning, i tillegg til arbeidet med Globalkonvensjonen. Globalkonvensjonen skal sørge for et felles globalt rammeverk for hvordan man godkjenner høyere utdanning fra andre utdanningssystem. Ungdomsdelegaten har også jobbet med ungdomsmedvirkning i UNESCO, med mål om en ungdomskonferanse som sørger for reell ungdomsmedvirkning.

3.2.3 Europasamarbeid

LNU er et aktivt medlem i vår europeiske paraplyorganisasjon European Youth Forum (YFJ). I YFJ samarbeider LNU godt med våre nordiske og baltiske søsterorganisasjoner. Medlemskapet i YFJ gir oss muligheten til å bli kjent med tilsvarende aktører i andre land, noe som skaper rom for samarbeid og læring. Norsk samfunnsliv blir i økende grad påvirket av vedtak i Brussel. Med den unike tilknytningsformen Norge har til EU, er YFJ den viktigste kanalen LNU har for å påvirke politiske prosesser i Europa.

LNU har i 2017 spilt en aktiv og førende rolle i det nordisk-baltiske blokksamarbeidet i YFJ. LNU har også en representant i YFJ sitt styre og en YFJ sin komite for vurdering av medlemskapssøknader. I juni 2017 var LNU vertskap for et styremøte i YFJ, og arrangerte for et faglig og sosialt opplegg som ramme for styremøtet. Dette bidro til å styrke vår relasjon til YFJ, og til å løfte en del av LNUs kjernesaker på deres agenda.

I Europarådet har LNU hatt en representant i Advisory Council on Youth fram til og med 2017.

3.2.4. Norden og Baltikum

Norge hadde i 2017 formannskapet i Nordisk Ministerråd. LNU er representert i Nordisk ministerråds barne- og ungdomskomite, og som ledd i formannskapet i komiteen fikk LNU støtte til å skrive en rapport om ungdom, demokrati og utenforskap i Norden. Rapporten tok for seg trender i unges valgdeltakelse i de nordiske landene, utforsket årsakene til lav valgdeltakelse blant ungdom, og vurderte tiltak som har vært forsøkt for å styrke valgdeltakelsen.

I forbindelse med rapportlansering avholdt vi en konferanse fra 16. til 17. november på Gardermoen Airport Hotel. Her ble rapporten presentert, forskere og ungdomsparaplyer fra de nordiske landene diskuterte funnene og det ble avholdt workshops hvor deltakerne diskuterte hvordan valgdeltakelsen blant unge kan styrkes. Konferansen hadde nær 70 deltakere fra 14 land, inklusiv alle de nordiske landene.

3.2.5 Right to Participate

I 2017 fortsatte utvekslingen Right to Participate med to nye runder utveksling. Utvekslingen er et samarbeid med vår partnerorganisasjon Youth Alive! Kenya (YAK), en paraplyorganisasjon for lokale og regionale ungdomsorganisasjoner over hele Kenya.

Målet med utvekslingen er å styrke ungt sivilsamfunn, og å skape et mer inkluderende organisasjonsliv og samfunn, der det ikke er rom for at ungdom radikaliseres inn i voldelige, ekstremistiske miljø. Årsaken til radikalisering er ofte marginalisering og utenforskap, derfor er det å forstå disse mekanismene og jobbe mot dem er et hovedfokus i programmet. Vi vil jobbe for at ungdom får lik mulighet til deltakelse uavhengig av økonomisk, kulturell, sosial og religiøs bakgrunn.

Hver utvekslingsrunde går over et halvt år, der deltakerne er to måneder i hvert land og deretter har to måneder etterarbeid i eget hjemland. Det er et mål at kunnskapen deltakerne tilegner seg

gjennom prosjektet skal komme LNUs medlemsorganisasjoner til gode, særlig organisasjonene som har nominert deltakere.

Første utvekslingsrunde i 2017 startet i Kenya med forberedelseskurs i januar og to kenyanere og to nordmenn tilbragte februar og mars hos YAK, og deretter april og mai hos LNU. Et hovedfokus for den første runden var valgdeltakelse blant unge, ettersom både Kenya og Norge skulle avholde nasjonale valg. Andre utvekslingsrunde startet med forberedelseskurs i Norge i august, og tre kenyanere og tre nordmenn tilbragte september og oktober hos LNU og deretter november og desember hos YAK.

I oktober 2017 arrangerte de en åpen ungdomskonferanse med fokus på årsaker til radikalisering blant unge. Konferansen Randomly Radicalized? hadde rundt 40 deltakere fra både LNUs medlemsorganisasjoner, og andre deler av sivilsamfunnet.

Deltakerne i den første utvekslingsrunden hadde sin etterarbeidsperiode gjennom sommeren, og holdt skoleringer på sommerleirene til flere av LNUs medlemsorganisasjoner. Deltakerne fra den andre runden har sitt etterarbeid våren 2018.

I 2018 vil programmet videreføres med én ny runde, som også blir den siste i prosjektet. Siste runde, med to kenyanske og to norske deltakere, går fra januar til august.

En gruppe barn og ungdommer laget i regi av LNU og Press en skyggerapport til FNs barnekomité. Lanseringsarrangementet på Kulturhuset var fullbooket.



4 LNU som forvaltningsorgan

4.1 Nasjonalt

4.1.1 Frifond

Formålet med Frifond er å støtte lokal aktivitet for, av og med barn og unge. LNU forvalter støtteordningen Frifond sammen med Norsk musikkråd på vegne av Kulturdepartementet. Frem til oktober 2014 forvaltet Norsk teaterråd Frifond teater, en av særordningene i Frifond. Etter forespørsel fra Kulturdepartementet overtok LNU forvaltningen av Frifond teater samme år. Per dags dato forvalter LNU Frifond organisasjon, Frifond barn og unge og Frifond teater.

I 2017 ble Frifond i LNU samlet tildelt 146,5 millioner kroner. 89,67 prosent av disse midlene ble, etter at administrasjonsmidler trekkes fra, fordelt til lokallag i de nasjonale organisasjonene via sentralledet (Frifond organisasjon). 10,33 prosent ble fordelt direkte til mindre organisasjoner, foreninger og grupper lokalt i Frifond barn og unge. 3,5 prosent av midlene ble fordelt til Frifond teater. I tillegg fikk LNU tildelt 5 millioner kroner til Frifond barn og unge øremerket idrettsformål.

I 2017 har det toårige prosjektet Frifond for alle, som startet opp april 2016, for alvor satt i gang informasjonsfasen av prosjektet. Med mål om å nå barn og ungdom i lavinntektsfamilier har prosjektet besøkt seks fylker med utgangspunkt i statistikken fra Bufdirs barnefattigdom.no. Ved å bruke denne nettsiden aktivt skaffet man i prosjektet en oversikt over fylker og kommuner med en høy andel barn og ungdom i målgruppen.

Prosjektet har i 2017 besøkt over 25 skoler, holdt 15 informasjonsmøter, møtt fire ungdomsråd og stått på stand 15 ganger. Etter slike informasjonstiltak ser vi en økning i antall søknader fra det aktuelle området sammenlignet med det foregående året. Frifond har også vært til stede på flere møteplasser for barn og unge, som for

eksempel Granittrock og Kulturfest Tøyen. Vi har fokusert på økt aktivitet på sosiale medier både med filmer som vi har bestilt eksternt, men også ved å bruke ressurser i organisasjonen.

I 2017 har LNU fokusert på oppsøkende informasjonsarbeid for Frifond. På svært mange av besøkene initiert i Frifond for alle har det vært to rådgivere på besøk. I samarbeid med Frifond for alle har man reist til blant annet Porsgrunn, Skien, Østfold, Rogaland og Trondheim for å gi informasjon om støtteordningen.

Høsten 2017 startet man arbeidet med nye nettsider og ny grafisk profil for Frifond. Dette arbeidet vil ferdigstilles februar 2018.

LNU og Norsk musikkråd ble høsten 2017 gitt i oppdrag av Kulturdepartementet å evaluere Frifond. Fokus for evalueringen var særordningene Frifond barn og unge, Frifond teater og Frifond musikk. Evalueringen ble skrevet i samarbeid med Norsk musikkråd og overlevert departementet 1. februar 2018.

Frifond barn og unge

Frifond barn og unges bevilgning etter prosentfordelingen mellom ordningene, var i 2017 på 13 millioner kroner. I tillegg kommer restmidler fra søknader hvor man har måttet kreve tilbake penger og ubrukte midler tidligere år. Vi mottok 1 455 søknader i særordningen, og delte ut 14,7 millioner kroner til 700 prosjekter. Ved inngangen til februar er det fortsatt 92 søknader under behandling fra støtteåret 2017, noe som betyr at tallene antakeligvis vil endres noe. Søknader som ikke svarer på spørsmål fra saksbehandler etter påminnelse, avslås.

Etter noen år med en nedgang i antall mottatte søknader i særordningen, ser det nå ut til at trenden er i ferd med å snu. I 2017 mottok vi 43 flere søknader sammenlignet med 2016. Det kan sky-

Ides prioritering av informasjonsarbeidet, mye takket være prosjektet Frifond for alle.

Eksempler på prosjekter som fikk støtte fra Frifond barn og unge i 2017 er festivaler, LAN og dataparty, filmer, musikkvideoer, politiske debatter, høytidsfeiringer, gatekunst-workshop, kunstutstillinger, mekkeverksted, skateparker, fanziner og tidsskrifter.

I juni 2017 ble LNU tildelt en ekstra bevilgning fra Kulturdepartementet på fem millioner kroner til fysisk aktivitet. Mens Frifond tidligere kun støttet fysisk aktivitet dersom gruppa og aktiviteten ikke var organisert i Norges idrettsforbund, ble det fra juni 2017 åpnet for at selve aktiviteten søkergruppen ønsker støtte til kan være organisert i Norges idrettsforbund såfremt gruppa ikke er det. I 2017 mottok Frifond barn og unge 161 søknader til fysisk aktivitet. Noen av disse er nye aktiviteter, mens andre er aktiviteter som kunne støttes også under de gamle retningslinjene.

Revideringen av forvaltningspraksis som ble gjennomført høsten 2016 har i 2017 blitt satt ut i live. LNUs erfaring er at vår forvaltningspraksis fungerer godt og at den bidrar til å effektivisere saksbehandlingen.

Frifond organisasjon

Gjennom støtteordningen Frifond organisasjon kan sentralleddene i nasjonale organisasjoner med barne- og ungdomsaktivitet søke om støtte til lokal aktivitet. Omtrent 127,3 millioner kroner ble i 2017 fordelt fra LNU til lokallagsarbeid i 100 organisasjoner gjennom Frifond organisasjon.

LNU har de siste årene hatt jevnlike prinsipdiskusjoner og avklaringer rundt fortløp av retningslinjene. Reviderte retningslinjer for 2018 ble vedtatt i november 2017. De nye retningslinjene fortsetter arbeidet med forenkling, og kutter særattestasjon på grunnlagstall til søknaden. I tillegg ble felles definisjoner for tellende medlemmer og tellende lokallag innført. Fristen for å rapportere blir også utsatt.

Våren og høsten 2017 ble det gjennomført oppfølgingsbesøk hos 23 prosent av organisasjonene som mottar støtte, i henhold til ordnin-

gens retningslinjer. Disse besøkene gjennomfører LNU hvert år for å sikre god forvaltning og en åpen dialog med mottakerorganisasjonene. Organisasjonene blir plukket ut tilfeldig, eller får et besøk fordi LNU ser et behov for å gjennomføre oppfølging. I tillegg får alle organisasjoner som er nye i ordningen besøk når de har forvaltet Frifond-midler i ett år.

Frifond teater

I 2017 har LNU hatt sterkt fokus på veiledning av søkere i Frifond teater, og merker at det gir seg utslag i stadig lavere avslagsprosent på behandlede søknader. Frifond teater har bidratt inn i Frifonds ordinære informasjonsarbeid og

Fra strategi

LNU skal være en forutsigbar, ubyråkratisk og effektiv forvalter. Vår forvaltning skal preges av tilgjengelighet og rettferdighet, og støtteordningene vi forvalter skal komme barn og unge til gode – både innenfor og utenfor organisasjonene. ...

Nøkkeltall fra 2017

- LNUs fem egne støtteordninger delte ut totalt 20,1 mill. kroner. Av dette gikk 61% til medlemmer av LNU.
- Mye av økningen (2016: 6,8 mill.) skyldes oppstart av LNU Aktivitetsstøtta.
- Frifond organisasjon delte ut 127,3 mill. til 99 nasjonale organisasjoner.
- Frifond barn og unge delte ut 14,7 mill. til totalt 700 prosjekter.
- Totalt utdelt alle LNUs støtteordninger er 167,8 mill., opp fra 149,3 mill. i 2016

Mer informasjon finnes i LNUs forvaltningsstatistikk.

har reist rundt for å informere om Frifond. Det har blant annet vært holdt kurs for skoleklasser som studerer drama på VGS i både Trondheim, Stjørdal og Haugesund i 2017. I tillegg omtales alltid Frifond teater i Frifonds ordinære informasjonsarbeid. LNU har også hatt møter med

forskjellige interessenter i støtteordningen som for eksempel Oslo Teatersenter og Frilynt, og har i tillegg vært til stede på forskjellige arenaer for det frivillige teaterfeltet i regi av Scenefolk, Kulturalliansen og Kulturdepartementet.

4.1.2 Mangfold og inkludering

LNU har i 2017 forvaltet støtteordningen LNU Mangfold og inkludering, som er bevilget av Barne- og likestillingsdepartementet. Støtteordningen mottok gjennom året i alt 111 søknader på til sammen 6,8 millioner kroner. Det ble innvilget i alt 2,319 millioner kroner til 44 prosjekter. Det har vært en økning i antall prosjekter som har søkt støtte med 25 flere søknader og en økning på 1,5 million i totalt søkt sum. Det er summen tilgjengelig for utdeling som setter rammen for hvor mange som mottar støtte til sine prosjekter, og denne har vært uendret fra 2016 til 2017. Antall søknader som fikk støtte har kun økt med ett prosjekt fra året før, selv om antall søknader til støtteordningen har økt.

sidene i året som har gått. Samtidig ser vi at god veiledning gjør at flere av prosjektsøknadene vi mottar faller innenfor rammene til støtteordningen.

I 2017 har vi lagt spesiell vekt på generelt informasjonsarbeid når det gjelder inkludering som tema blant unge, samt besøk og veiledning til ungdoms- og minoritetsorganisasjoner som jobber med inkludering gjennom bruk av stemmeretten i egne miljøer. Informasjonstiltakene under året har blant annet bestått i informasjonsstand om støtteordningen, seminar om bruk av stemmerett på Barne- og ungdomstinget, egen samling for minoritetsorganisasjoner om prosjektstøtte til prosjekter om deltagelse ved valg, små artikler og videosnutter på sosiale medier m.m. Alle søkere til støtteordningen har hatt tilgang til veiledning. Vi har imidlertid oppsøkt flere av minoritetsorganisasjonene blant ungdom for å informere om LNU Mangfold og inkludering. Noen eksempler er Minhaj Ungdom, ICC ungdom, Catalyst, Ung Dialog og Grace Centre for Peace and Development.

Opplæring i demokratisk organisasjonsbygging i Russland gjennom Ten Sing-metoden. (Foto; Marius Sørensen)



Den positive utviklingen for støtteordningen er etter vår vurdering knyttet til informasjonsarbeidet som støtteordningen gjennomfører og veiledningen den tilbyr. Markedsføring gjennom nyhetsbrev, nettsider og sosiale medier har gjort at flere har fått kjennskap til støtteordningen. Blant annet er Mangfold og inkludering sine sider på www.lnu.no en av de mest populære på nett-

LNU Mangfold og inkludering er også en viktig arena for LNU, både for å oppmuntre etablerte ungdomsmiljøer til å jobbe med inkludering og til å bli kjent med nye unge og voksende minoritetsmiljøer og organisasjoner. Støtteordningen gir LNU nyttig kompetanse om gode tiltak og inkluderingsprosjekter, samtidig som den fungerer som en viktig inngangsport for å bli kjent

med nye organisasjoner og gi generell organisasjonsrådgivning i nye miljøer.

4.1.3 LNU Kultur

LNU Kultur er en prosjektstøtteordning for kulturaktiviteter i regi av landsomfattende barne- og ungdomsorganisasjoner. Organisasjonene kan søke om mellom 25 000 og 200 000 kroner per prosjekt. Ordningen er finansiert av Kulturdepartementet over statsbudsjettet.

Ordningen støtter større prosjekter som er nyskapende og kreative, og innenfor kulturfaglige sjangre som musikk, dans, drama, kunst, litteratur, film, kulturminner digital kultur og spill. LNU Kultur har de siste årene fokusert på veiledning av søkere i forkant av søknadsfrist og mange søkere benytter seg av muligheten til å få tilbakemelding på søknadsutkast før endelig levering ved søknadsfristen.

I 2017 mottok LNU Kultur 34 søknader, hvorav 22 ble innvilget. Det totale omsøkte beløpet var på nesten 5 millioner kroner, og ligger rundt snittet for de siste årene. Summen for utdelte midler var 3,3 millioner kroner, og har gått noe opp i forhold til de siste tre årene. Dette skyldes at tilskuddet fra Kulturdepartementet økte med 400 000 kroner i 2017. 20 ulike organisasjoner mottok støtte fra ordningen, og av disse var 18 av dem medlemsorganisasjoner i LNU.

LNU Kultur har to faste søknadsfrister for hvert prosjektår, 1. februar og 1. mai. Maksimalt 75 prosent av midlene deles ut i hovedrunden, og de resterende 25 prosent, i tillegg til eventuelle tilbakebetalte midler, deles ut i restmiddeldrunden. Prosjekter skal normalt gjennomføres før 31. desember i prosjektåret.

4.1.4 LNU Aktivitetsstøtta - Herreløs arv

LNU Aktivitetsstøtta – Herreløs arv hadde sin første tildelingsrunde i 2017. Formålet med ordningen er å styrke og stimulere barn og unges deltakelse i frivillige organisasjoner. Barn og unge med nedsatt funksjonsevne er en prioritert målgruppe, og prosjekter som skal gjøre det enklere for denne gruppa å delta i frivillig aktivitet

vil bli prioritert ved tildeling av støtte. Det er regionale og nasjonale organisasjoner som kan søke om midler. Organisasjonene kan søke om beløp mellom 50 000 og 400 000 kroner per prosjekt. Ordningen er finansiert av Kulturdepartementet over statsbudsjett, og midlene kommer fra dødsbo der det ikke er arvinger eller testament.

For prosjektåret 2017 var det en tildelingsrunde i mars, og det var 17,8 millioner kroner i potten til utdeling. LNU Aktivitetsstøtta mottok 148 søknader fra 125 ulike søkere, og søknadene var på totalt 27 millioner kroner. 71 prosjekter fikk innvilget støtte, og det ble delt ut nesten 13,4 millioner kroner. Det resterende beløpet blir overført til utdelingspotten i 2018.

53 av prosjektene som mottok støtte var i regi av sentralleddet i organisasjonene, og 18 prosjekter foregikk i regionale organisasjoner. 32 søknader som mottok støtte kom fra 25 forskjellige medlemsorganisasjoner i LNU, og de resterende 39 søknadene var fra 37 ulike organisasjoner som ikke er medlem av LNU.

Av temaene som gikk igjen mest i prosjektene som mottok støtte var mangfoldsarbeid, seminar og skoleringer av ulike slag. Det var tre grunner til avslag som gikk igjen flere ganger: aktivitetene regnes som ordinær drift, prosjektperioden gikk utover 2017, og søknaden var for svak og ga ikke utvalget et godt nok bilde av prosjektet til å kunne innvilge midler.

Første tildelingsrunde skaper en del presedens for framtidige runder, og LNU var derfor opptatt av å lage gode og forståelige definisjoner av ulike begrep i støtteordningen, og stilte visse krav til søknadene, selv om det var mer penger igjen til utdeling. Det ble erfart at søkerne trenger mer informasjon om støtteordningen, blant annet rundt hvilke krav som stilles til søknader og hva som ligger bak de ulike begrepene. Blant annet har LNU laget nye nettsider for forvaltningen for å tydeliggjøre støtteordningene og retningslinjene. I november ble det avholdt et frivillig brukerseminar for søkere, med blant annet gjennomgang av retningslinjer og søknadsskjema. Det var rundt 80 deltakere på seminaret. Informasjonsarbeidet jobber LNU videre med i 2018 for å skape forutsigbarhet for søkerne.

4.2 Internasjonalt

4.2.1 LNU Demokratimidlene

LNU Demokratimidlene er en støtteordning for barne- og ungdomsorganisasjoner i Norge som samarbeider med barne- og ungdomsorganisasjoner i Øst-Europa (dvs. tidligere sovjet-republikker utenfor EU). Formålet med ordningen er å styrke det unge sivilsamfunnet i Øst-Europa og i Norge. LNU forvalter ordningen, som er finansiert av Utenriksdepartementet.

2017 var sterkt preget av usikkerhet om finansiering, men etter omfattende arbeid inngikk LNU en treårig avtale med Utenriksdepartementet i november. Vi fikk delt ut kr 929.857,- i 2017. Dette er lavt sammenliknet med tidligere år, men den sene oppstarten av støtteordningen tatt i betraktning, må det sies å være et resultat som lover bra for de kommende årene.

4.2.2 LNU Informasjonsstøtten Nord/Sør

LNU delte i 2017 ut 232 980 kroner til informasjonstiltak om sentrale og aktuelle Nord/Sør-spørsmål i fem barne- og ungdomsorganisasjoner. Tilskuddet blir delt ut gjennom støtteordningen LNU Informasjonsstøtten Nord/Sør. Disponible midler til utdeling var 500 000 kroner.

Formålet med informasjonsstøtten er å øke kompetanse, kunnskap og engasjement om Nord/Sør-spørsmål, spesielt i barne- og ungdomsorganisasjonene i Norge, men også i befolkningen generelt. Temaene for de forskjellige informasjonstiltakene i 2017 klimaendringer og unge på flukt, oljesøl i Nigeria og norske investeringer, flyktningkrisen i Midtøsten, utviklingspolitisk samarbeid og sentrale menneskerettighetsspørsmål som ytringsfrihet, urfolksrettigheter og retten til utdanning.

Støtteordningen er finansiert av Norad gjennom opplysningsstøtten, og vi var i 2017 inne i første året av en treårig rammeavtale for perioden 2017-2019.

Gratisfestivalen Munkehagen samlet rundt 2000 mennesker i Stavanger ved hjelp av søtte fra Frifond barn og unge. (Foto: Munkehagen)



5 Kommunikasjon og mediearbeid

5.1 Kommunikasjonsarbeid

LNUs nettsider, LNU.no, er vår viktigste kanal for å kommunisere med våre medlemsorganisasjoner og beslutningstakere. Vi bruker også flere andre kanaler som nyhetsbrev på e-post, sosiale medier, publikasjoner på nett og på trykk, og arrangementer i og utenfor våre lokaler.

I løpet av året har vi videreutviklet nettsidene til et enklere og mer sømløst design og jobbet for å tilpasse informasjonen brukernes behov. Vi har også gjort flere grep for å forbedre nettsidenes tilgjengelighet via søkemotorer, samt å gjøre sidene raskere. Nettstedet har hatt en besøksvekst på 43% fra 2016 til 2017, til totalt 97 081 besøk. Antall unike brukere har økt med 43%, til 51 133 brukere. Andelen mobilbrukere har økt fra 26% til 33%. Som en Google-godkjent NGO har LNU tilgang på gratis AdWords-kreditter, noe vi har startet eksperimenteringen med.

Nettstedet politiskfravær.no ble lansert i 2016 som en enkel applikasjon hvor elever i videregående skole kan fylle ut et skjema og laste ned et brev som bekrefter at fraværet gjelder arbeid i en organisasjon. Nettstedet har hatt en besøksvekst på 68% fra 2016 til 2017 (tilsvarende periode) til totalt 7696 besøk.

Facebooksiden vår har hatt fortsatt økning i antall følgere i 2017. Vi avsluttet 2016 med 3952 følgere og har økt til 5128 i løpet av året (30% økning). Vi klarer i større grad å nå ut med informasjon til disse følgerne, inkludert å lede dem til lnu.no – selv om vi har en liten nedgang i hvor godt vi klarer å holde dem på nettsidene (fluktfrekvens opp til 73% fra 67%). Facebook refererte 14 911 besøk til LNU.no i løpet av 2016. I 2017 var tallet 21 745.

Vi har i langt større grad tatt i bruk film til generell markedsføring av LNUs tilbud, distribuering av nyheter og promotering av politiske kampanjer. Filmene laget ifm. Unge Stemmer-kampanjen ble

sett totalt 66 800 ganger, mens filmene laget ifm. Skru på lyden-kampanjen ble sett 55 300 ganger på Facebook alene.

Våre ukentlige nyhetsbrev er også en populær kanal, først og fremst for våre medlemsorganisasjoner. Ved utgangen av desember 2016 hadde vi økt fra vel 1600 til 1825 abonnenter på vårt nyhetsbrev, LNUnytt. Nyhetsbrevet har en klikkrate på rett over 7%, som er relativt høyt, og viser at informasjonen er relevant for mottakerne.

Frifonds nettsider frifond.no har hatt en merkbar økning i trafikk, fra 69 693 til 80 379 besøk (15% økning). Dette kan ses i sammenheng med mye utadrettet informasjonsarbeid (se kapittel om Frifond). Frifond har et langt større potensielt nedslagsfelt enn LNUs generelle kommunikasjonsarbeid, og i 2017 satt vi i gang arbeidet med å oppdatere både grafisk profil og ikke minst frifond.no. De nye nettsidene vil lanseres i begynnelsen av 2018.

5.2 Mediearbeid

I 2017 har LNU vært mer synlige i media enn i 2016. Ifølge medieovervåkningstjenesten Retriever har LNU gått opp fra få 332 treff i 2016 til 385 treff i deres database i 2017. I tillegg til medieoppslagene som tidligere er nevnt, har talspersoner for LNU deltatt i ulike radio- og TV-sendinger ved totalt 10 anledninger.

Treffene er relativt ujevnt fordelt utover året, med to topper i løpet av 2017 – mai og oktober. I mai (50 treff) kom nyheten om at det ikke blir flere forsøk med stemmerett for 16- og 17-åringer. I oktober (74 treff) var det medietreff i forbindelse med kuttene til frivilligheten i statsbudsjettet som utgjorde størstedelen av treffene for LNU.

Lanseringen av rapporten Unge stemmer: På vei mot et demokratisk utenforskap er også en

av grunnene til at antallet medieoppslag om og med LNU har økt det siste året. Fra lanseringen 31. mai, gjennom sommermånedene og frem til valget ble rapporten hyppig sitert i landets aviser. Særlig var det statistikken over unges valgdeltakelse og våre forslag til tiltak for å øke valgdeltakelsen blant unge som ble trukket fram. I tillegg til oppslagene om LNU og med LNUs talspersoner, har en rekke av valgaktivistene fra Unge stemmer-kampanjen sørget for gode, lokale medieoppslag om viktigheten av at unge bruker stemmeretten sin og engasjerer seg i politikk.

LNUs ungdomsdelegater har også markert seg i mediene i løpet av det siste året, med totalt 16 medieoppslag i både lokale og nasjonale medier. I tillegg fikk rapporten Livsmestring i skolen, som vi lanserte i januar 2017, mye oppmerksomhet med totalt 32 medieoppslag.

I løpet av 2017 byttet LNU ut begge sine to talspersoner. Det ser ikke ut til at dette har påvirket LNUs synlighet i mediebildet vesentlig.

Frifond har totalt 177 treff i medieovervåkingstjenesten Retriever sin database. Dette er hovedsakelig oppslag i lokalaviser om prosjekter som har fått støtte gjennom en av Frifond-ordningene, men også enkelte debattinnlegg om utviklingen av Frifond.

Styret i LNU, fotografert i forbindelse med Barne- og ungdomstinget på Sundvollen.



6 Representasjoner

6.1 Offentlige oppnevninger og faste representasjoner

- Assisterende generalsekretær Jonas Wasa Amin Farshchian og Signe Lindbråten har sittet som medlemmer av Fordelingsutvalget. Tidligere styreleder Stian Seland har vært varamedlem.
- Nestleder Benjamin Skiaker Myrstad har sittet som medlem av den norske UNESCO-kommisjonen.
- Styremedlem Fredrik Vaaheim har sittet i Nordisk ministerråds barne- og ungdomskomité (NORDBUK). Styremedlem Karoline Steen Nylander har blitt oppnevnt som ny representant for LNU.
- Laila Voll, Inger-Andrea Østby og styremedlem Karoline Steen Nylander representerer LNU i Kulturtankens ungdomsråd.
- Styreleder Rode Margrete Hegstad er nestleder i styret til FN-sambandet
- Styreleder Rode Margrete Hegstad har ledet juryen for prisen “årets barne- og ungdomskommune” som deles ut av Barne- og likestillingsdepartementet.
- Organisasjonsrådgiver Josefin Ryde har representert LNU i Erasmus+ nasjonale utvalg (Bufdir).
- Generalsekretær Andreas Borud er varamedlem i styret til Frivillighet Norge.

6.2 Nasjonal representasjon

- Styreleder Stian Seland og nestleder Rode Margrete Hegstad var gjester på landsmøtet til Natur og Ungdom
- Nestleder Rode Margrete Hegstad var gjest på landsmøtet til Noregs Ungdomslag
- Styreleder Stian Seland, generalsekretær Martin Ulvestad Østerdal og nestleder Rode Margrete Hegstad representerte LNU på Norsk Tippings årsmøteseminar

- Nestleder Rode Margrete Hegstad var gjest på landsmøtet til Humanistisk Ungdom
- Styreleder Rode Margrete Hegstad og styremedlem Karoline Steen Nylander var gjest på sommerleiren til Hyperion
- Styreleder Rode Margrete Hegstad var gjest på generalforsamlingen til ANSA
- Styreleder Rode Margrete Hegstad og politisk rådgiver Diego Vaula Foss representerte LNU på partsmøte om Fritidserklæringen
- Styreleder Rode Margrete Hegstad var gjest på jubileumskonserteren til Norges Ungdomskor
- Styreleder Rode Margrete Hegstad var gjest på landsmøtet til Hyperion
- Styreleder Rode Margrete Hegstad representerte LNU på Lucy Smiths barnerettighetsdag
- Styreleder Rode Margrete Hegstad, nestleder Hilde Sandvær og politisk rådgiver Diego Vaula Foss representerte LNU på kontaktkonferansen til Barne- og likestillingsdepartementet
- Styreleder Rode Margrete Hegstad og politisk rådgiver Diego Vaula Foss representerte LNU på Norsk Tippings cupfinaleseminar
- Styreleder Rode Margrete Hegstad og nestleder Hilde Sandvær var gjester på Norges Musikkorps Forbunds fredspriskonsertarrangement.
- Nestleder Benjamin Skiaker Myrstad og generalsekretær Andreas Borud representert LNU på Frivillighet Norges årsmøte.
- Styreleder Rode Margrete Hegstad og generalsekretær Andreas Borud representerte LNU på Frivillighetsdagen i regi av Frivillighet Norge.

6.3 Høringer og innspillmøter

- Styreleder Stian Seland og politisk rådgiver Andreas Borud representerte LNU på innspillmøte med familie- og kulturkomiteen om stortingsmeldingen om spillpolitikk

- Nestleder Benjamin Skiaker Myrstad og politisk rådgiver Diego Vaula Foss representerte LNU på høring om statsbudsjettet i næringskomiteen på Stortinget
- Styreleder Rode Margrete Hegstad, generalsekretær Andreas Borud og politisk rådgiver Diego Vaula Foss representerte LNU på høring om statsbudsjettet i finanskomiteen på Stortinget
- Styreleder Rode Margrete Hegstad og politisk rådgiver Jarle Aarbakke Tollaksen representerte LNU på høring om statsbudsjettet i utenriks- og forsvarskomiteen på Stortinget
- Styreleder Rode Margrete Hegstad, generalsekretær Andreas Borud og politisk rådgiver Diego Vaula Foss representerte LNU på høring om statsbudsjettet i familie- og kulturkomiteen på Stortinget
- Styreleder Rode Margrete Hegstad representerte LNU på oppstartskonferanse i Kulturdepartementet om Frivillighetsmeldingen
- Styreleder Rode Margrete Hegstad representerte LNU på innspillsmøte om bistandsbudsjettet i regi av KrF
- Styreleder Rode Margrete Hegstad og Diego Vaula Foss representerte LNU på dialogkonferanse om frivillighetens tilgang til lokaler i Oslo kommune

6.4 De forente nasjoner (FN)

- Maria Moe og Daniel Overskott var ungdomsdelegater med ansvar for arbeid med menneskerettigheter. De representerte i Norges delegasjon til FNs 72. generalforsamling i New York.
- Matilde Solberg Clemetsen var ungdomsdelegat med ansvar for arbeid med klima. Hun representerte LNU i den norske delegasjonen til forhandlingene under klimakonvensjonen (UNFCCC) i Bonn, Tyskland.
- Aleksander Martin Gjøsæter var ungdomsdelegat med ansvar for arbeid med urbanisering. Han representerte LNU i den norske delegasjonen til UN Habitats Governing Council i Nairobi, Kenya.
- Sylvia Helene Lind var ungdomsdelegat med ansvar for arbeid med utdanning. Sylvia representerte LNU i den norske delegasjonen til UNESCOs generalkonferanse i Paris, Frankrike.

- Jakob Aure var ungdomsdelegat med ansvar for arbeid med likestilling. Han representerte LNU i den norske delegasjonen til FNs kvinnekommisjon (CSW) i New York.
- Ane Kollen Evenmo var ungdomsdelegat med ansvar for arbeid med bærekraftig utvikling. Hun representerte LNU i Norges delegasjon til ECOSOC Youth Forum i New York.
- Politisk rådgiver Jarle Aarbakke Tollaksen representerte LNU i Norges delegasjon til High Level Political Forum i New York.
- Politisk rådgiver Markus Nilsen Rotevatn representerte LNU i møter med UN Habitats Youth Advisory Board i Berlin, Tyskland.

6.5 Norden og Europa

- Tidligere nestleder Magnus Malnes representerte LNU i Europarådets Advisory Council on Youth.
- Tidligere nestleder Magnus Malnes representerte LNU i Europarådets Programming Committee.
- Tidligere styremedlem Mari Strømsvåg sitter i styret til European Youth Forum.
- Tidligere styremedlem Benedikte Kise sitter i European Youth Forums komite for medlemsskaps spørsmål.
- Styremedlem Ann Helen Skaanes og internasjonal rådgiver Erik Schreiner Evans representerte LNU på representantskapsmøte i European Youth Forum.
- Styreleder Rode Margrete Hegstad, nestleder Hilde Sandvær, generalsekretær Andreas Borud og internasjonal rådgiver Erik Schreiner Evans representerte LNU på generalforsamling i European Youth Forum.
- Styreleder Rode Margrete Hegstad, nestleder Hilde Sandvær og internasjonal rådgiver Erik Schreiner Evans representerte LNU på nordisk-baltisk kontaktmøte (NBC) på Gardermoen.
- Maria Moe (ungdomsdelegat) representerte LNU i YFJs United Nations Advocacy Meeting, og politisk rådgiver Jarle Aarbakke Tollaksen representerte LNU i YFJs Best Practices for UN Delegates.
- Ane Standal Thoresen og politisk rådgiver Jarle Aarbakke Tollaksen representerte LNU et nordisk seminar om ungdom, fred og sikkerhet i Helsinki.

- Styreleder Rode Margrete Hegstad representerte LNU i den europeiske konsultasjonen til den globale fremdriftsstudien på ungdom, fred og sikkerhet i Brussel.
- Styreleder Rode Margrete Hegstad representerte LNU på OSCE Youth Conference i Malaga, Spania.
- Styremedlem Karoline Steen Nylander representerte LNU på ungdommens nordiske råd i Helsinki.

LNUs representantskapsmøte, Barne- og ungdomstinget, samler representanter fra alle medlemsorganisasjonene, pluss gjester fra våre internasjonale ekvivalenter. I 2017 samlet BUT totalt 139 personer på Sundvollen hotell.



7 Styringsstruktur

7.1 Medlemsorganisasjoner

I alt 96 medlemsorganisasjoner er tilknyttet LNU ved utgangen av 2017. Medlemsorganisasjonene er inndelt i fire organisasjonsgrupper: kultur-, fritids- og friluftorganisasjoner; student- og elevorganisasjoner; livssynsbaserte organisasjoner og samfunnspolitiske organisasjoner.

7.1.1 Kultur, fritid og friluft

- 4H Norge
- AKKS Norge
- Annai Poopathi Tamilsk Kultursenter
- bandORG
- CISV Norge
- De Unges Orkesterforbund
- DNT ung
- Frilynt Norge
- Hyperion - Norsk forbund for fantastiske fritidsinteresser
- Korpsnett Norge
- Noregs Ungdomslag
- Norges Airsoft Forbund
- Norges Aserbajdsjanske Ungdomsforening (NAYO)
- Norges Bygdeungdomslag
- Norges Jeger- og Fiskerforbund
- Norges Musikkorps Forbund
- Norges Speiderforbund
- Norsk Cøliakiforenings Ungdom
- Senter For Flerkulturell Ungdom
- Tamil Youth Organisation
- Tsjetsjensk Ungdomsforening
- Ung i Kor
- Ung Kirkesang
- Ungdom og Fritid
- Ungdommens Sjakkforbund
- Vietnamesisk Barne- og Ungdomsforening

7.1.2 Livssynsbaserte

- Acta - barn og unge i Normisjon
- Aktivitetsklubben
- De Frie Evangeliske Forsamlingers Barne- og Ungdomsråd
- Det Norske Misjonsselskaps Barne- og Ungdomsorganisasjon
- Frelsesarmeens Barn og Unge
- Frikirkens Barn og Unge
- HEKTA
- Humanistisk Ungdom
- Indremisjonsforbundets barne- og ungdomsorganisasjon
- KIA Ung
- Kristen Idrettskontakt
- Metodistkirkens B/U Forbund
- Misjonsforbundet UNG
- Norges KFUK-KFUM
- Norges KFUK-KFUM-speiderne
- Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag
- Norges Kristelige Studentforbund
- Norges Unge Katolikker
- Norske Baptisters Barne- og Ungdomsforbund
- Ny Generasjon
- Pinsevennenes Barne- og Ungdomsutvalg
- Søndagsskolen Norge

7.1.3 Samfunnspolitiske

- Arbeidernes Ungdomsfylking
- Blå Kors Barn og ungdom
- Changemaker
- Europeisk Ungdom
- Framfylkingen
- Fremskrittspartiets ungdom
- Grønn Ungdom
- Hørselshemmedes Landsforbunds Ungdom
- JUBA

- Juvente
- Kristelig Folkepartis Ungdom
- Landsforeningen for barnevernsbarn
- LAWAN - Det Kurdiske Ungdomsforbundet i Norge
- Mental Helse Ungdom
- Miljøagentene
- Motorførernes Avholdsforbunds Ungdom
- Natur og Ungdom
- Noereh!
- Norges Blindforbunds Ungdom
- Norges Handikapforbunds Ungdom
- Norsk Folkehjelp Ungdom, Solidaritetsungdommen
- Norsk Målungdom
- Press
- Psoriasis- og eksemforbundet ung
- RE:ACT
- Rød Ungdom
- Røde Kors Ungdom
- Senterungdommen
- Skeiv Ungdom
- Sosialistisk Ungdom
- Spire - Utviklingsfondets ungdom
- Ungdom mot EU
- Ungdom Mot Narkotika
- Unge Høyres Landsforbund
- Unge Venstre
- Yekêti Lawan

7.1.4 Student og elev

- AFS Norge
- ANSA - Association of Norwegian Students Abroad
- BI Studentsamfunn - BIS Sentralledelsen
- Elevorganisasjonen
- FYSIO
- International Students Union of Norway
- Norsk Medisinstudentforening
- Norsk Studentorganisasjon
- Norske Ergoterapeutstudenters Interesseorganisasjon
- Studentaksjonen
- Studentenes og akademikernes internasjonale hjelpefond (SAIH)
- Youth For Understanding

7.2 Representantskapsmøtet

LNUs representantskapsmøte, Barne- og ungdomstinget 2017, ble arrangert ved Sundvollen konferansesenter 28.-29. april. Totalt 111 deltakere fra 62 medlemsorganisasjoner var til stede. Under representantskapet ble barne- og ungdomspolitisk program for 2017-2019 vedtatt.

7.3 Styret i LNU

Til 7. juni 2017:

- Stian Seland, leder (Norges Speiderforbund)
- Benjamin Skiaker Myrstad, nestleder (Elevorganisasjonen)
- Rode Margrete Hegstad, nestleder (FriBu/KrFU)
- Åsa Kjølberg Moen (Ungdom Mot EU)
- Mari Byrknes (Ung i Kor)
- Karoline Steen Nylander (Press)
- Fredrik Vaaheim (Hyperion - N4F)
- Ann Helen Skaanes (Norges Unge Venstre)
- Tora Voll Dombu (Norges Bygdeungdomslag)
- Aleksander Eilertsen (Sosialistisk Ungdom)
- Hilde Sandvær, vara (Norges Musikkorps Forbund)
- Birgitte Moe Olsen, vara (Misjonsforbundet Ung)

Fra 7. juni 2017:

- Rode Margrete Hegstad, leder (FriBU / KrFU)
- Benjamin Skiaker Myrstad, nestleder (Elevorganisasjonen)
- Hilde Sandvær, nestleder (Norges Musikkorps Forbund)
- Ann Helen Skaanes (Unge Venstre)
- Åsa Kjølberg Moen (Ungdom Mot EU)
- Karoline Steen Nylander (Press)
- Mari Byrknes (Ung i Kor)
- Tor-Martin Torbergson (AUF)
- Svend Aspaas (KRIK)
- Simon Skjerven (Hyperion)
- Agnes Skagemo, vara (Søndagsskolen)
- Maren Hald Bjørgum, vara (ANSA)

7.4 Komiteer og utvalg

7.4.1 Kontrollkomité

Til 7. juni 2017:

- Bjarne Dæhli (Europeisk Ungdom)
- Ina Bjørnrå (Natur og ungdom)
- Irene Dotterud (Press)

Fra 7. juni 2017:

- Ina Bjørnrå (Natur og ungdom)
- Irene Dotterud (Press)
- Fredrik Vaaheim (Hyperion)

7.4.2 Valgkomité

Til 7. juni 2017:

- Hilde Vedvik Thomassen (Norsk musikkorps forbund)
- Kristoffer Gustavsen (Unge Høyre)
- Åshild Marie Vige (Skeiv ungdom)
- Kristian Sveinall Øgaard (Acta – Barn og unge i Normisjon)
- Magnus Malnes (Norsk studentorganisasjon)
- Sara Hauge (Hyperion - Norsk Forbund for fantastiske fritidsinteresser)
- Aleksander Eilertsen (styret i LNU)

Fra 7. juni 2017:

- Hilde Vedvik Thomassen (Norsk musikkorps forbund)
- Tora Voll Dombu (Norges Bygdeungdomslag)
- Åshild Marie Vige (Skeiv Ungdom)
- Kristian Sveinall Øgaard (Acta)
- Ellen Filmberg (Elevorganisasjonen)
- Johan Nikolai Hertzberg (Fremskrittspartiets Ungdom)
- Maren Hald Bjørgum (styret i LNU)

7.5 Arbeidsgrupper

7.5.1 Arbeidsgruppa for Nord/Sør-spørsmål

- Benjamin Skiaker Myrstad (Elevorganisasjonen/styret) (leder frem til sommeren)

- Hilde Sandvær (Norges musikkorps Forbund/styret) (leder fra august)
- Karoline Steen Nylander (Press/styret)
- Mari Byrknes (Ung i Kor/styret)
- Ingrid Vonen (SAIH) (frem til sommeren)
- Chalak Kadri (Det kurdiske ungdomsforbundet i Norge – Lawan) (frem til sommeren)
- Aurora Nome (KFUK-KFUM Global) (frem til sommeren)
- Synnøve Kronen Snyen (Sosialistisk Ungdom)
- Synnøve Kristine Moe (SAIH) (frem til sommeren)
- Elfi Thrane Bemelmans (Press)
- Håvard Skogerbo (Changemaker)
- Ane Standal Thoresen (AFS)

Sekretær: Ingvill Breivik/Jarand Ullestad

7.5.2 Arbeidsgruppa for FN-spørsmål

- Benjamin Skiaker Myrstad (LNU)
- Tor-Martin Torbergesen (LNU)
- Synnøve Gimse (KFUK-KFUM Global)
- Vilde Bilstad (Elevorganisasjonen)
- Sunniva Høiskar (AUF)
- Johan Hertzberg (Fpu)
- Sylvia Helene Lind (Elevorganisasjonen, ungdomsdelegat)
- Margrete Bjørge Katanasho (Press, tidl. ungdomsdelegat)
- Jakob Bergvik Aure (ANSA, ungdomsdelegat)
- Mathilde Emilie Thue (KFUK-KFUM Global, tidl. ungdomsdelegat)
- Ane Kollen Evenmo (Changemaker, ungdomsdelegat)
- Matilde Clemetsen (Spire, ungdomsdelegat)
- Maria Moe (KrFU, ungdomsdelegat)
- Daniel Overskott (NKSS, ungdomsdelegat)
- Alexander Gjørseter (NSO, ungdomsdelegat)

Sekretær: Hanne Sofie Lindahl/Markus Nilsen Rotevatn/Jarle Aarbakke Tollaksen

7.6 Tildelingsutvalg

7.6.1 Tildelingsutvalg for LNU Informasjonsstøtten Nord/Sør

- Benjamin Skiaker Myrstad, leder frem til sommeren (styret i LNU)
- Maren Hald Bjørgum, leder fra august (styret i LNU)
- Camilla Fensbekk, (AFS)
- Karoline Tufte Lien (Changemaker)
- Mari Gjengedal (Spire)
- Kristine Kolstad (Unge Venstre)
- Olav Brekke (OD/Elevorganisasjonen)

Sekretær: Ingvill Breivik/Espen Alexander Evjenth

7.6.2 Tildelingsutvalg for LNU Demokratimidlene

- Simon Skjerven, leder (LNU-styret)
- Solveig K. Bjørlo (4H)
- Henriette Håvardstein (Røde Kors Ungdom)
- Mina Vinje (Press)
- Ane Breivik (Unge Venstre)
- Siri Holden (Natur og Ungdom)

Sekretær: Erik Schreiner Evans

7.6.3 Tildelingsutvalg for LNU Mangfold og inkludering

- Nina Gulzari (Solidaritetsungdommen)
- Agnes Christensen (Søndagsskolen)
- Ahmed Adam (Somalisk Forening Harstad)
- Bjørn Lindstad (Frivillighet Norge)
- Katherine Pedersen (CISV)
- Olav Raner (Skeiv Ungdom)

Sekretær: Cecilie Prebensen

7.6.4 Tildelingsutvalg for LNU Aktivitetsstøtta – Herreløs arv

- Fredrik Vaaheim (styret i LNU)
- Inga-Marie Mynors (Søndagsskolen)
- Bjørn Peter Sandmo (Diabetesforbundet)
- Kristoffer Uppheim (Mental Helse Ungdom)
- Liv Hauge Norheim (Press)

Sekretær: Rine Helene Holmsen

7.6.5 Tildelingsutvalg for LNU Kultur

- Ann Helen Skaanes (styret i LNU)
- Marit Bredesen (Ungdom og Fritid)
- Jorid Martinsen (Norges Husflidslag)
- Mari Rustøy (BandOrg)
- Olav A. Vikingsen (De Unges Orkesterforbund)

Sekretær: Rine Helene Holmsen

8 Sekretariatet

LNU leier kontorlokale i Kolstadgata 1 på Tøyen i Oslo. Utleier er Kolstadgata 1 Eiendom AS, som eies av selskapet Backegården.

Sekretariatet hadde 19 faste stillinger ved utgangen av 2017. I tillegg har LNU i 2017 hatt to prosjektstillinger:

- Ida Charlotte Bratteberg Jakobsen er midlertidig ansatt som organisasjonsrådgiver for prosjektet Frifond for alle fra 29.03.16.
- Ayla Johanne Lillevik var midlertidig ansatt som prosjektleder for demokratikampanjen fra 01.02.17 til 31.10.17.

8.1 Generalsekretæren

LNUs vedtekter slår fast at sekretariatet i LNU skal ledes av en generalsekretær, som blir ansatt

av styret på åremål. Generalsekretærens primære oppgave er å være styrets utøvende organ for gjennomføringen av LNUs oppgaver, slik de er nedfelt i vedtekter og planer.

Andreas Tangen Borud har vært ansatt som generalsekretær i LNU fra 01. oktober 2017. Martin Ulvestad Østerdal var ansatt som generalsekretær i LNU fram til hans åremål utløp 30. september 2017. Åremålet hans startet 01. oktober 2012 og i desember 2014 vedtok styret å forlenge åremålet med to år.

Ledelsen av sekretariatet har vært delt mellom generalsekretær Andreas Borud/Martin Ulvestad Østerdal, assisterende generalsekretær Jonas Wasa Amin Farshchian, personal- og utviklingsleder Elisabeth Løland og vikarierende personal- og utviklingsleder Markus Nilsen Rotevatn.

8.2 Ansatte i sekretariatet

Elisabeth Løland	Personal- og utviklingsleder I permisjon	Oppstart 12.10.15 Fra 25.07.16 til 01.02.17
Jonas Wasa Amin Farshchian	Assisterende generalsekretær	Oppstart 06.08.14

Administrativ stab

Anette Pedersen	Administrasjonskonsulent	Vikar fra 30.10.17 til 21.05.18
Håvard Skogerbø	Administrasjonskonsulent	Vikar fra 13.02.17 til 30.06.17
	Adm.- og fagrådgiver	Vikar fra 01.10.17 til 03.11.17
Mathilde Decaen	Økonomi- og adm.konsulent	Oppstart 02.09.13
Vibeke Møller Pedersen	Administrasjonskonsulent	Oppstart 03.11.14

Rådgivere

Eira Lie Jor	Kommunikasjonsrådgiver	Oppstart 13.06.16
Jarand Ullestad	Informasjonsrådgiver	Oppstart 01.02.17
Niklas Ross Lello	Informasjonsrådgiver	Oppstart 25.09.13 Siste arbeidsdag 31.01.17
Andreas Tangen Borud	Politisk rådgiver	Oppstart 09.03.16 Siste arbeidsdag 31.08.17

Anette Haglund Pedersen	Org.rådgiver, Frifond barn og unge Administrasjonskonsulent	Oppstart 31.01.17 Vikar fra 30.10.17 til 21.05.18
Ayla Johanne Lillevik	Prosjektleder, demokratikampanje	Midl. ansatt fra 01.02.17 til 31.10.17
Cecilie Prebensen	Org.rådgiver, Nettverk og utvikling	Vikar fra 16.06.15 til 27.06.17 Fast ansatt fra 28.06.17
Cennet Sener	Org.rådgiver, Frifond barn og unge	Vikar fra 20.06.17 til 13.07.17 og fra 01.11.17 til 30.09.18
Diego Alexander Vaula Foss	Politisk rådgiver	Oppstart 14.08.17
Eilev Hegstad	Rådgiver, flere ansvarsområder	Vikar fra 08.06.16 til 12.05.17
Espen Aleksander Evjenth	Org.rådgiver, Frifond teater	Oppstart 17.10.14
Ida Charlotte B. Jakobsen	Org.rådgiver, Frifond for alle	Midl. ansatt fra 29.03.16
Johanne Halsnes Århus	Org.rådgiver, Frifond barn og unge	Oppstart 08.08.12
Josefin Ryde	Organisasjonsrådgiver, Frifond	Oppstart 18.08.13
Kristin Pernille L. Tufte	Org.rådgiver, Frifond organisasjon	Oppstart 10.08.15
Rine Helene Holmsen	Org.rådgiver, LNU Kultur og LNU Aktivitetsstøtta – Herreløs arv	Oppstart 01.12.16
Sahar Azari	Rådgiver I permisjon	Oppstart 01.08.13 Fra 01.07.15 til 30.06.18
Erik Schreiner Evans	Internasjonal rådgiver, Europa	Oppstart 21.08.13
Hanne Sofie Lindahl	Pol. rådgiver på int. spørsmål	Vikar fra 01.08.16 til 13.01.17
Ingvill Breivik	Internasjonal rådgiver, Nord/Sør	Oppstart 22.04.13
Jarle Aarbakke Tollaksen	Pol. rådgiver på int. spørsmål Administrasjonskonsulent	Oppstart 16.07.17 Vikar fra 24.11.16 til 01.02.17
Kjersti Kanestrøm Lie	Internasjonal rådgiver, Nord/Sør	Oppstart 15.08.16
Markus Nilsen Rotevatn	Pol. rådgiver på int. spørsmål Personal- og utviklingsleder	Oppstart 21.01.13 Vikar fra 25.07.16 til 01.02.17 Siste arbeidsdag 31.05.17

